
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27 мая 2025 г.                                                                                                   № 1273 

р.п. Чердаклы 

 

О запрете купания в необорудованных местах на водных объектах общего 
пользования на территории муниципального образования  

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

 

Во исполнение п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области 
от 07.09.2007 №314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах Ульяновской области», администрация муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить запрет на купание в необорудованных местах на водных 
объектах общего пользования на территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области на период летнего купального 
сезона 2025 года. 

2. Утвердить прилагаемый перечень мест, запрещенных для купания 
населения на водных объектах муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области (приложение). 

3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
взаимодействию с правоохранительными органами администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

обеспечить информирование населения об установлении запрета на купание 
посредством размещения специальных информационных знаков, 
устанавливаемых вдоль берегов водных объектов и иными способами (путем 
размещения на официальных сайтах района, раздачи памяток (листовок) на 
территории муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение». 

4. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 

обеспечить информирование населения об установлении запрета на купание 
посредством размещения специальных информационных знаков, 
устанавливаемых вдоль берегов водных объектов и иными способами (путем 
размещения на официальных сайтах поселений, раздачи памяток(листовок) на 
территории поселений. 

5. Признать утратившими силу постановление администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 
26.07.2023 № 1115 «О запрете купания в необорудованных местах на водных 



объектах общего пользования на территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 
на начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  
Главы администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                            Д.А.Родионов 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 27 мая 2025 г № 1273 

 

 

Перечень 

мест, запрещенных для купания населения на водных объектах 
муниципального образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области 

 

№ 

п.п. 
Наименование и тип 
водного объекта 
(река, озеро, пруд, 
котлован) 

Количество 
мест 

Расположение мест отдыха  
 (возле какого населенного пункта 

или объекта) 
 

1 с. Красный Яр, 
р. Волга 

1 В 200 метрах, западнее ул. Волжская 
с. Красный Яр 

2 с. Андреевка, р. 
Волга Тургеневский 
залив 

1 В 10 км. южнее с. Андреевка 

3 с. Уразгильдино,  
р. Калмаюрка 

1 с. Уразгильдино, р. Калмаюрка 

4 с. Новый Белый Яр,  
р. Волга 

1 В 250 метрах южнее ул. Полевая,  
с. Новый Белый Яр 

5 с. Старый Белый Яр, 
р. Волга 

1 В 150 метрах, юго-западнее  
ул. Речная, с. Старый Белый Яр 

6 СНТ «Полянка», 
песчаный карьер 

1 СНТ «Полянка», песчаный карьер 

7 СНТ «Созидатель», 
озеро Светлое 

1 СНТ «Созидатель», озеро Светлое 

8 р.п. Чердаклы, 
озеро Попово 

1 В р.п.Чердаклы около ул.Советская, 
Ленина и Первомайская 

 


